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Inledning
Moderna samhällen står inför många nya utmaningar. Globaliseringen väcker
frågor om global rättvisa, ny teknik inom medicinen har konsekvenser för
beslutsfattande om liv och död och klimatförändringar och miljörisker utmanar
vårt ansvar för kommande generationer. Detta är bara några exempel på frågor
som behandlas inom tillämpad etik.

Tillämpad etik är ett växande, tvärvetenskapligt ämne som studerar etiska
frågor inom olika samhällsområden. Det omfattar exempelvis social och politisk
etik, medicinsk etik, bioetik, miljöetik, affärsetik, forskningsetik, etik och teknik
och yrkesetik. Tillämpad etik har sin disciplinära grund i moralfilosofi och etik
men kräver också områdeskunskap och samarbete med expertis inom olika
tillämpningsområden.
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Mål
Magisterprogrammet i tillämpad etik är en kompletterande utbildning på
avancerad nivå i tillämpad etik. 

De studerande kommer att:
 - erhålla kunskaper om etiska teorier och olika områden inom tillämpad etik,
 - utveckla förmågan att identifiera, analysera och kritiskt granska etiska

problem,
 - utveckla förmågan att argumentera för en vald position i etik och tillämpad

etik samt förmågan att formulera (och ge råd om) strategier för hantering av
etiska dilemman i olika typer av social praxis.

 
Lärandemål
Kunskap och förståelse
För magisterexamen skall studenten:

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet
såväl överblick över området som fördjupade kunskaper inom vissa delar av
området samt insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

 
Färdighet och förmåga
För magisterexamen skall studenten:

- visa förmåga att integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera
komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad
information,
- visa förmåga att självständigt identifiera och formulera frågeställningar samt att
planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna
tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina
slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i
dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete
eller för att arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt
För magisterexamen skall studenten:

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med
hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa
medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället
och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för
sin kunskapsutveckling.

Innehåll
Programmet innehåller kurser inom olika områden av tillämpad etik och ett
självständigt arbete inom ett valt ämne.

Termin 1

LINKÖPINGS UNIVERSITET
FILOSOFISKA FAKULTETEN

MASTER´S PROGRAMME IN APPLIED ETHICS
BESLUTAD

3 (7)



Introduktion till avancerade akademiska studier, 3 hp
Kursen förbereder de studerande för avancerade akademiska studier och de

studerandelär sig den akademiska kulturen i allmänhet. De studerande utbildas i
argumentationsanalys, kritiskt tänkande och seminariepresentationer.

Etisk teori och moraliskt handlande, 7,5 hp
Det ömsesidiga beroendet mellan teori och praktik är avgörande för tillämpad

etik. Moraliska beslut kan diskuteras och kritiseras med hjälp av etiska teorier.
Men etiska teorier kan också kritiseras och modifieras utifrån genomtänkta
moraliska ställningstaganden till konkreta problem. I den här kursen, kommer
olika normativa etiska teorier att studeras, såsom naturlig lag teori, utilitarism,
kantianism och dygdetik. De studerandelär sig att tillämpa teorier på praktiska
problem och att kritisera och utvärdera teorierna mot bakgrund av deras
konsekvenser för praxis.

Social och politisk etik, 7,5 hp
Kursen fokuserar på etiska teorier och etiska problem inom området social och

politisk etik. Ett centralt ämne är mänskliga rättigheter. En annan är begreppet
social rättvisa, dess olika tolkningar, dess relation till frihet och jämlikhet och
olika tillämpningar. Nutida texter inom området studeras.

Globalisering och global rättvisa, 7,5 hp
Globaliseringen är ett inneord i dagens politiska retorik. Det ömsesidiga

globala beroendet väcker många etiska frågor. Kursen fokuserar på synen på
globaliseringen, internationella relationer och teorier om global rättvisa. En
central fråga är begreppet global rättvisa, dess olika tolkningar, dess förhållande
till mänskliga rättigheter, dess konsekvenser för nya globala aktörer som icke-
statliga organisationer och företag, dess berättigande och tillämpning.

Etik och migration, 4,5 hp
Dagens globaliserade värld präglas av migration. Människor flyr undan

politiskt och religiöst förtryck, fattigdom och miljökatastrofer. Samtidigt skapas
olika typer av barriärer för att hålla flyktingar borta från Europa och USA. Vilka
moraliska rättigheter har migranter och vilka moraliska skyldigheter har nationer
att öppna sina gränser?  I kursen analyseras etiska frågor som uppkommer genom
invandring och flyktingskap.

 
Termin 2
Miljö- och djuretik, 7,5 hp
Mänsklig påverkan på miljön och användningen av djur för mänskliga syften är

områden som många är starkt engagerade i. Exempel på etiska huvudfrågor är
bevarande av ekosystem, genetisk modifikation av växter och motverkan av
klimatförändringar liksom användning av djur som mat och i forskning. Kursen
diskuterar frågor som dessa med fokus både på teorier och fallstudier.

Biomedicinsk etik 7,5 hp
Medicinsk praktik och medicinsk forskning väcker många svåra etiska frågor.

Vissa frågor gäller livets början. Exempel är assisterad befruktning,
fosterdiagnostik och genterapi. Andra frågor gäller livets slutskede såsom t.ex.
läkarassisterat självmord och eutanasi. Kursen fokuserar på starkt omdiskuterade
frågor som dessa men också på mer standardmässiga frågor inom hälso- och
sjukvården såsom informerat samtycke och prioriteringar. En mängd olika
kulturella perspektiv, argument och fall studeras
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Magistersuppsats, 15 hp
Under senare hälften av programmets andra termin, sker en specialisering

genom att studenten enskilt skriver en mastersuppsats inom ett avgränsat
område.  Uppsatsarbetet sker under handledning och resulterar i ett självständigt
arbete. Parallellt deltar de studerande i högre seminarier i etik. Uppsatsen skall
slutföras under en period av tio veckor. Uppsatsens språk är engelska.

Undervisnings- och arbetsformer
Undervisning sker genom litteraturbaserade föreläsningar och seminarier.
Studenten bedriver därutöver självständiga studier samt ges handledning.

Examination
Examination sker genom olika former av essäuppgifter som kan kompletteras

med skriftliga eller muntliga prov. När det gäller magisteruppsatsen krävs
presentation och försvar av uppsatsen för att examinationen ska vara godkänd.
Den studerande behöver även opponera på en annan magisteruppsats.

En studerande som inte godkänts på kurs eller del av kurs vid två tillfällen har
rätt att kräva en annan examinator för ett tredje examinationstillfälle. Student
som godkänts vid examination har inte rätt att genomgå ytterligare examination
med avsikt att höja sitt betyg.

Betyg
De studerande ges betygen A-F i enlighet med ECTS betygsskala.

Undervisningsspråk
Undervisningsspråket är engelska.

Förkunskapskrav
Kandidatexamen.

Engelska B/Engelska 6 eller motsvarande.

Examenskrav
Den studerande kommer att tilldelas examensbevis för Filosofie magisterexamen
med huvudområdet Tillämpad etik. Detta förutsatt att alla kurser, inklusive
uppsatsen, är slutförda. Avslutande kurser kommer att listas i examensbeviset.

Examensbevis utfärdas av Filosofiska fakultetens fakultetsstyrelse på begäran av
den studerande. Ett Diploma Supplement biläggs examensbeviset.

Examensbenämning på svenska
Filosofie magisterexamen i huvudämnet tillämpad etik
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Examensbenämning på engelska
Master of Arts (60 Credits) in Applied Ethics

Särskild information
Antagningsförfarande

Den studerande antas till programmet i sin helhet. 

Tillgodoräknande
Filosofiska fakultetsstyrelsen eller person som utsetts av styrelsen beslutar

huruvida tidigare utbildning kan överföras till programmet.
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Programplan
Termin 1 (HT 2018)

Kurskod Kursnamn Hp Nivå Veckor VOF

721A42 Introduktion till akademiska studier på avancerad
nivå 3 A1X v201835-

201903 O

721A01 Ethical Theory and Moral Practice 7.5 A1X v201836-
201840 O

721A24 Social and Political Ethics 7.5 A1X v201841-
201845 O

721A25 Globalisation and Global Justice 7.5 A1X v201846-
201850 O

721A45 Ethics and Migration, master's course 4.5 A1X v201850-
201903 O

Termin 2 (VT 2019)
Kurskod Kursnamn Hp Nivå Veckor VOF

721A23 Environmental and Animal Ethics 7.5 A1X v201904-
201908 O

721A22 Biomedical Ethics 7.5 A1X v201909-
201913 O

721A40 Master's Thesis 15 A1X v201914-
201923 O

Hp = Högskolepoäng
VOF = Valbar / Obligatorisk / Frivillig
*Kursen läses över flera terminer
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